mais de 25 anos junto Tribunal de Justiça/RJ, onde é servidor do quadro efetivo, aliado a seu 

elevado conhecimento técnico o credenciam como um dos mais expoentes conferencistas em 

temas do Direito Administrativo. 

O valor total da contratação é de R$ 9.000,00 (nove mil reais), no valor individual de R$ 1.500,00 

(um mil e quinhentos reais), com pagamento único, após o recebimento do objeto, estando inclusas, 

no valor contratado, quaisquer despesas com impostos inerentes à contratação. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação da